mus: si vero monachii vel laici, excommunicati: quos nimur confitit condemnabemus: effe à Patre, & Filio, & Spiritu Sancto, & deputentur ubi vermis s. eorum non moritur, & ignis non extinguitur: quia voca Domini in auctoritate, qui dicit: g. [Nolite facere domum patrum mei dominum negotiorumnis.]

¶ Istruimus hanc causam in synodo septima ab Anastasio verba

hallo. Quoniam propter calamitatem, qui pro pecunia nostris in ecclesia facta est, subcepit fuit a quibusdam viris quadam venerabiles domus, tam videlicet, &c.

Ex ipsa autem verbi causa dubius manuscriptus exemplarius nonnulla sunt in hoc capite emendata.

3 pars. Dixeruntur de his, qui ad conversionem venient, quo tempore debent conseruari. De his ita scribit Gregorius Fortunatus Episcopo Neapolitanus lib. 8. epist. 32.

C. VI. q. Antequam biennium in conversione compleverit, aliquis conseruari non debet.

Monasteria a omnibus fraternitas vestra distinguitur interdicat, & eos, quos ad conversationem & convertere, priuquam biennium in conversione e compleant a, nullo modo audeant conseruare. Sed hoc spatium vita, moresque eorum sollicitè comprobentur: ne quis eorum aut non sit contentus eo quod voluit, aut ratum non habeat, quod elegit. Nam dum grave sit in imperio hominum sociari obsequi, quis possit dicere, quā sit gravissim ad Dei servitū improbatos applicari? Miles vero, si converti voluerit, priuquam nobis renuntietur, nullus enim sine nos nostra confusu qualcumque præfut ratione sufficiat.

1 ¶ Improbatos applicari. Antea legebatur, improbos applicare. Emendatum est ex originali impresso & manuscripto.

2 ¶ Sine nostro] Hoc precipit se tempore B. Gregorius, nemino videretur contempnere legem, quam Mauritius Imperator tenet, ne milites ante completionem temporis missis in monasteriis recipi possent: quam legem idem Gregorius lib. 11. indit. 11. epist. 8. ipsi Mauritius servibus, vehementer reprehendit: quod auctor glossa non videntur attendi.

+ pars. Quarum, si ingressi monasteriorum ultra relinquantur licentia regredi. Hoc Gregorius prohibet, ita scribens Iammaris Calatiniano Episcopo, lib. 7. indit. 2. epist. 7.

C. VII. q. Tum monasteri ingressum nullum relinquitur: licentia tē- flandi.

Qvia e ingredientibus monasterium convertendi gratia, ulterius nulla sit tentandi licentia, sed res eorum ejusdem monasterii juris sunt, aperta legis definitione decreta est.

C. VIII. q. Tum monasteri ingressum nullum eidem monasterio omnia sunt conferenda.

Item Gregorius Papa Cypriano Diacono, lib. 3.

epist. 6.

Pretulatum est nos Petronilliam nomine de provicia Lucania genitam, per exhortationem Agnelli Episcopi, priuquam conversari, resque suas omnes, quas habere potuit, licet sibi iure possint competere, tamen eadem monasteria, quod ingressa est, etiam specialiter donatum est titulus concilii.

Centra Paulus primus eremita in vestimenta 1 colubrum suum Athanasiu Alexandrinu Episcopo reliquit, tunicae vero beato Antonio. Sed aliud est de his, qui in monasteriorum ingressi, & sua tradidere, aliud de his, qui solitariam vestem ducentes, scinduli ecclesiastri tradidere. Illi semel tradita nulli tradere possunt: ipsi nulla oblatu liberè refari possunt.

1 ¶ In refamento] Longè aliter B. Hieronymus in via Pauli. Scribit enim beatum Antonium palto, quod ei donaverat Athanasiu, Paulus corpus in volvisse, & addi, ne quid plus habes ex intestatis bonis non possideret, tunicae eius sibi vindicavit, quam in sporaturum modum de palmaz foliis iple sibi contextuerat.

2 ¶ Tradiderunt] Sic est emendatum ex plurisque manuscrip. Antea legebatur, tradere possunt.

C. IX.

Item in authenticis s. constitutioen.

Si qua mulier aut vir monasticam elegiri vitam, & intraverit monasterium, liberis non extantibus, monasterio, quod ingreditur, rebus ejus competitere jubemus.

a Ansel. l. 2. c. 197. b al. convertendas. c al. conversione.

d al. compleverint. e Extra de testament. c. quia. Ansel. l. 2. c. 182.

f Cod. de sacrof. eccles. auct. s. quia mulier. Apud Iulianum antecf.

novell. 123. cap. 56.

Sed si persona liberos habens, antequam de rebus suis inter eos disponat, monasterium inteat, licet ei postea inter eos dividere, legitima non dominata: & quod eis non dedit, monasterio competet. **S**ed si omnem substantiam inter filios dividere voluerit, sua persona filii numerata, partem sibi retineat, qua monasterio competere debet. **S**ed si post ingressum moriatur, antequam inter eos dividat, filii legitimam percipiant, reliqua substantia monasterio competente. In authenticis b*e monachis confitentes*, in collatio. **N**unc et aarem cum monachus factus est, hoc ipso res suas obtulisse videtur, si prius testatus non sit: & exinde iudicio ejus cestante, lege disponitur, ut si liberos habeat, in quo aucti nihil, aut minus legitima portione quoquo donati titulo conculerit, eatenac substantia monasterio definita derrahatur, ne quid contingat circa liberos iniquum.

C. X.

Item ex novella 123. d

Non licet parentibus liberis, vel liberis parentes ab hereditate repellere monachos factos: quamvis dum laici fuerint, in causa ingratitudinis incident. Item non licet parentibus liberos suos ad solitatem viam transirent abfractare monasteries.